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Tagung Teilprojekt A1

,Korper und Seele: Aspekte spiitantiker Anthropologie

28.-29.10.2004

Donnerstag, 28.10.2004

14:00 Uhr

14:15 Uhr

14:45 Uhr

15:30 Uhr

16:15 Uhr

16:45 Uhr

17:30 Uhr

18:15 Uhr

Eroffnung

Prof. Dr. Barbara Feichtinger-Zimmermann (Konstanz)
Einfithrung

Prof. Michel Tardieu (Paris)

file:///SFB485/al _tagung_okt04.htm

Une collection gnostique de naissances singulieres: les treize royaumes de I’ Apocalypse d’Adam (NHC V,

5)

Prof. Anders Lund Jacobsen (Aarhus)
Irenaeus and Origen on Body and Soul

Kaffeepause

Prof. Dr. Sabine Follinger (Bamberg)
Determination und Willensfreiheit bei Nemesios von Emesa

Marie-Anne Vannier (Strasbourg)
L’ Anthropologie de S. Augustin

Dr. Stephen Lake (Konstanz)
The Development of a Doctrine of the Soul in the Latin Church Fathers

Freitag, 29. 10. 2004

9:15 Uhr

10:00 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

Prof. Gretchen Reydams-Schils (Notre Dame)
Calcidius on soul and body

PD Dr. Helmut Seng (Konstanz)
Seele und Kosmos bei Macrobius

Kaffeepause

Prof. Dr. Karla Pollmann (St. Andrews)

Wann ist der Mensch ein Mensch? Kulturentstehung und Anthropologie in spitantiken Autoren
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12:00 Uhr Prof. Elizabeth Clark (Durham)
Manly Women or Womanly Women?: The Fathers, the Bible, and Gender Dilemmas
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